REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinis&, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve té
Nderit

Datg 02.07.2025
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE
NE VENDIMIN NR. 125, DATE 27.07.2023 TE KESHILLIT BASHKIAK PER
MIRATIMIN PER VENIEN NE DISPOZICION TE PROJEKTIT, SIPAS VKM-SE NR.
17, DATE 18.01.2023, PER ZHVILLIMIN E PRONES ME NR. PASURIE 1/27, ZONA
KADASTRALE 8513, E LLOJIT “SHESH”, ME SIP.19367.4 M2; TF PRONES ME
NR. PASURIE 1/31, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT “TRUALL”, ME
SIP.609.42 M2; Tk PRONKS ME NR. PASURIE 1/33, ZONA KADASTRALE 8513, E
LLOJIT “SHESH”, ME SIP. 2125.51 M2; TE PRONES ME NR. PASURIE 1/168,
ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT “TRUALL”, ME SIP. 7518.84 M2; TI
PRONES ME NR. PASURIE 1/162, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT “TERREN
SPORTIV”, ME SIP. 2946.04 M2; TE PRONES ME NR. PASURIE 1/159, ZONA
KADASTRALE 8513, E LLOJIT “TERREN SPORTIV”, ME SIP. 7105.83 M2; T
PRONES ME NR. PASURIE 1/34, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT “SHESH?”,
ME SIP. 1703.31 M2; TE PRONES ME NR. PASURIE 1/32, ZONA KADASTRALE
8513, E LLOJIT “TERREN SPORTIV”, ME SIP. 24827.4 M2; NE PRONESI TE
BASHKISE DURRES DHE MIRATIMIN E MARREVESHJES PER ZHVILLIMIN E
PROJEKTIT TE ZONES MULTIFUNKSIONALE PERRRETH KOMPLESIT Ti
STADIUMIT “NIKO DOVANA” Ni DURRES, PERFSHIRF: STADIUMIN, E
LIDHUR MIDIS MINISTRISH SE ARSIMIT DHE SPORTIT, BASHKISE DURRES,
AGJENCISE SE PLANIFIKIMIT Tk TERRITORIT (AKPT) DHE FONDIT
SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT (FSHZH).

Baza ligjore:

Ligjinr. 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligji nr. 102/2020 “Pér zhvillimin
rajonal dhe kohezionin, ligji nr. 107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar, ligji nr. 79/2017, “Pér sportin”; VKM-sé nr. 17, daté& 18.01.2023, “Pér ngarkimin e
Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit, si organ gendror blerés, pér realizimin e
konkursit t& projektimit Per projektidets e rikonceptimit t& komplekseve sportive t& stadiumeve
né gytetet e Durrésit, Korgés dhe Viorés”, VKM-s¢ nr.536, dat€ 01.05.2008, “Pér miratimin e
listés pérfundimtare t& pronave t€ paluajtshme publike & shtetit, q€ transferohen né pronési ose
pérdorim t& Bashkiss Durrés”, i ndryshuar, Vendim i Késhillit t& Ministrave nr. 345, daté
19.6.2025 Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare t& pronave shtetérore pér
realizimin e projektit t& investimit “Rijetézimi i stadiumit ‘Niko Dovana’, Durrés”, si dhe né
vijim t& marréveshjes s& bashk&punimit pér zbatimin e projektit t& investimit “Pér zhvillimin




dhe menaxhimin e pron€s shtetérore, nénprojektit “Rijetézimi i stadiumit Niko Dovana,
Durrés” lidhur midis Korporatés s& Investimeve Shqiptare, Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit,
Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar, Federatés Shqiptare t& Futbollit dhe Bashkisé Durrés”,
protokolluar me tonén nr.7852 prot dat& 27.06.2025.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit & Pergatitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrolljt t&
Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike dhe Drejtoria
Arsimit, Kulturgs, Sporteve, Rinisé dhe Komuniteteve F etare, i propozon Ké&shillit Bashkiak t&
shqyrtoj& né pérputhje me aktet ligjore dhe t& vendosé:

1. Miratimin e ndryshimit t& pikés 2 (dy) t&€ Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 125, daté
27.07.2023, si mé& poshts vijon:

2. Miratimin e nénshkrimit t& marréveshjes sé bashképunimit pér zbatimin e projektit t&
investimit “Pér zhvillimin dhe menaxhimin e pronés shtetérore, nénprojektit
“Rijetézimi i stadiumit Niko Dovana, Durrés” lidhur midis Korporatés s& Investimeve
Shqiptare, Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit, Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar,
Federatés Shqiptare t& Futbollit dhe Bashkisé¢ Durrés” sipas tekstit g€ 1 bashkélidhet
kétij vendimi dhe &shts pjesé pérbérése e tij.

2. Miratimin e ndryshimit t& pikés 3 (tre) t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 125, daté
27.07.2023, si mé poshte vijon:

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisa apo personi 1 autorizuar prej Tij, pér nénshkrimin e
marréveshjes s¢ bashképunimit Per zbatimin e projektit t& investimit “Pér zhvillimin
dhe menaxhimin e prongs shtetérore, nénprojektit “Rijetézimi i stadiumit Niko Dovana,
Durrés” lidhur midis Korporatés s& Investimeve Shqiptare, Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit, Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar, Federatés Shqiptare t& Futbollit dhe
Bashkisé Durrgs”.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t€ ardhurat e veta, transferta etj):
Korporata e Investimeve Shqiptare
Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e Projekteve dhe

Infrastruktur&s Publike dhe Drejtoria Arsimit, Kulturgs, Sporteve, Rinisé dhe Komuniteteve
Fetare.

Impakti social/grupet q& preken:
Banorét e Bashkisé Durrés.

A &shté objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.




Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Kulturés, Arsimit, Rinisg, Sporteve, Komuniteteve
Fetare dhe Titujve t& Nderit, u mblodhé mé dats 02.07.2025 > dhe shqyrtoi pikén nr. 3 t& rendit
t€ dités, relacionin dhe dokumentat shogérues t& tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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P&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

@ Kalimin e projektaktit ng mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim
S iratimin e projekt aktit
¢- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit m ndryshimet si vijon:
e-

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinis€, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve té
Nderit

1 Kryetar

2 Zv/Kryetar Blerina Reéi?—Q? (o .
3 Sekretar Ilir Paja ﬁ 7S

4 Anétar Nurije Gjoni prd

5 Anétar Ermal Brahollj




